
“Cambiemos
el  Cuento”

8 de marzo



¡Cambiemos el Cuento! 
Las Bibliotecas Municipales de Ciudad Real,

queremos inspirar a todas las niñas y niños a
soñar en grande, a creer en sí mismos y a

luchar por un mundo más justo e igualitario
en el que no existan estereotipos sexistas.

En este 8 de marzo, Día Internacional de la
Mujer, vamos a cambiar el cuento.

Tendremos una  jornada llena de actividades
con lecturas inspiradoras y reflexiones sobre

el papel de la mujer en la sociedad. 
Descubre nuestra selección bibliográfica

propuesta para este día. Participa en nuestras
actividades especiales que nos invitan a

reflexionar y celebrar la diversidad y el talento
femenino. ¡Acompáñanos en este viaje de
descubrimiento y homenaje a través de la

lectura!















DIRECTORIO DE LAS BIBLIOTECAS MUNICIPALES DE
CIUDAD REAL

Biblioteca Municipal de Santiago
c/Prado, 4 (edif. Antiguo Casino)

926211044 ext. 954 bmsantiago@ext.ayto-ciudadreal.es
Biblioteca Municipal Pío XII

c/ Madroños (edif. Univ. Popular)
926211044 ext. 399 bmpioxii@ext.ayto-ciudadreal.es

Biblioteca Municipal Valverde (Anejo de Valverde)
c/Valeriano García, 9

926211044 ext. 990 bmvalverde@ext.ayto-ciudadreal.es
Biblioteca Municipal Las Casas: (Anejo de las Casas)

c/ Las Escuelas s/n
926211044 ext. 825 bmcasas@ext.ayto-ciudadreal.es

Biblioteca Municipal Los Ángeles
c/ Madrid, 6

926211044 ext. 869 bmangeles@ext.ayto-ciudadreal.es
Biblioteca Municipal Larache

Carretera de Fuensanta, 18
926211044 ext. 968 bmlarache@ext.ayto-ciudadreal.es

Biblioteca Municipal La Granja
c/Brasil, 4

926211044 ext. 999 bmgranja@ext.ayto-ciudadreal.es
Biblioteca Municipal San Juan de Ávila

c/Guadalajara s/n.
926211044 ext. 974 bmsanjuan@ext.ayto-ciudadreal.es

Biblioteca Municipal El Pilar
c/ Don Pedro Pardo García, 3

926211044 ext. 959 bmpilar@ext.ayto-ciudadreal.es
SERVICIO MUNICIPAL DE BIBLIOTECAS

c/ Caballeros, 3 926211044 ext.916 y 917 Fax: 926222591
bibliotecas@cultura.ayto-ciudadreal.es

HORARIO
Mañanas de 10 a 12 

Tardes de 4 a 8


